
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel. (88) 3672.1920 - Site www.novarussasce.gov.br  

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SS-TP002/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE ADIAMENTO. O Município de Nova Russas, 
torna público para conhecimento dos interessados, o 1° TERMO ADITIVO AO EDITAL DA TOMADA DE 
PREÇOS N.° SS-TP002/2021, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM GESTÃO DOS SERVIÇOS 
DE SAÚDE OFERECIDOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, o qual adia a abertura do certame para dia 18 de maio de 2021 às 09:00 
horas. As demais informações permanecem inalteradas. Nova Russas-CE, 30 de abril de 2021. Virgílio 
Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPI- PL 

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 30/04/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SS-TP002/21/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=614- 

Nova Russas/Ce, 30 de Abril de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa. 1388- centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\cE 

CNPJ. 07993439/0001-01 - Tel. (88) 3672.1920 - Site: w~ nova russas. cegov. br  

Link direto 
www novarussas.ce.gov.br/IIcitacaoIjstaphp?jd4  

a Licitação 
Página(s) 1 de 1 



Ut3íUILUL 1 I-'reTellura iviunicipai oe Nova russas 

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N.° SS-TP002 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
toma público que no próximo dia 18 DE MAIO DE 2021 às 09:00  

estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° SS-TP002/2021, cujo objeto versa sobre 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM 
GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE OFERECIDOS PELA 
REDE PUBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo 
poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h 
e 	ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 30 DE ABRIL DE 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa 

Código Identificador:40A4EE5A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 03/05/2021. Edição 2691 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



o 

o 
o c 

' OOCOai 

aiai 	UCaiai 
Cd 	'aio ai 	

ai ai U) 
o ai 

•0 

eu eu 	2 F eu t20 ti z 

 o ' 

oaiai o 	aio •  ai 
o 

E 	
o 

e 
Q aioaiai o 	co 	 rã e

ca 
ai 	ai 

1 

r 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°103 1 FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2021 

ON 

FSC 

MISTO 
p0, 000000 
O s5 do!o, 
,*00. 
FSC C!23i 

ou 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Resultado do Julgamento de Proposta de Preço - Tomada de Preços N° 21 	24.0 
Objeto: serviços técnicos cspccializados cm cngcnharia civil, para execução das obras de expansão do cemitério público, localizado na sede do M 
São Benedito-CE. O Presidente comunica após análise de todas as propostas apresentadas. sagrou-se vencedora a empresa WM de Vasconcelos Eng 
- ME, CNPJ: 19.707.565/0001-31 por apresentar a menor proposta, com o valor global de Rã 229.730,33 (duzentos e vinte e nove mil setecentos e trinta 
reais e trinta e três centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109. da Lei n°8.666/93. Informações: de segunda a sexta das 08:00h ás 12:00hs. 
São Benedito/CE, 30 de abril de 2021. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem informar que será 
realizado no dia 18 de maio de 2021 às 08h30min, na sala do Setor de Licitação de Ipuciras - CE, situada no Parque da Cidade José Costa Matos. 01. Centro, 
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 01.007/2021-TP tipo Menor Preço, cujo objeto versa sobre a contratação de assessoria e capacitaçào para 
atender as necessidades do Fundo de Seguridade Social deste Município. O referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário 
de 08:00h às 14:00hs expediente ao público ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. ipueiras/CE, 30 de abril de 2021. Cecilia 
Gabriely Soares Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Precos no 2021.02.17.13.TP.FMS. 
Objeto: contratação de serviços de engenharia para complementação da construção de Unidade Básica de Saúde - Porte 1 (MS) - UBS Alto Alegre do 
Município de Campos Sales - CE, conforme projetos e orçamentos Constantes flO edital convocatório. Licitante Vencedor: a empresa Ágape Serviços 
EIRELI-ME, totalizando sua proposta no valor de Rã 97.402,22 (noventa e sete mil quatrocentos e dois reais e vinte e dois centavos), de conformidade com 
o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93. Rcgislanc Maria Rocha Santos 
- Ordenadora de Despesas da Secretaria de Políticas para a Saúde. Data da Homologação: 27 de abril de 2021. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - PREGÃO PRESENCIAL N° 21.20.02IPP - AVISO DE LICITAÇÃO. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de água adicionada de sais minerais e 
vasilhames destinados à Prefeitura Municipal de Itapipoca e os seus Órgãos. A Prefeitura Municipal de Itapipoca, através do Pregoeiro do Município, toma 
público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o objeto acima descrito. Data da sessão: 13.05.2021. às 
9:00 horas. O Edital poderá ser retirado nos sítio: www.tce.ce.gov.br  Itapipoca/CE, 30 de Abril de 2021. Francisco Jerônimo do Nascimento, Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL - A Secretaria 
de Infraestrutura torna público o Extrato do Contrato n° 13.08.18.000101 firmado entre a Prefeitura Municipal de Aracoiaba - CE e a empresa MEMP 
CONSTRUÇÕES LTDA cujo objeto é Contratação de empresa, para realizar os serviços de construção de pavimentação (piçamento) e obras D'artes 
em rodovia vicinal, trecho entre a cc 060 (aracoiaba) ao distrito de Lagoa de São João neste município conforme projeto básico, da Tomada de Preços n° 
006/2018 TP INF vigência 13/08/2018 a 03/12/2018. Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira - Secretário de Infraestrutura. ARACOIABA (CE). 29 de 
abril de 2021. 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL - A Secretaria de 
Infraestrutura toma público o Extrato de Adjudicação e Homologação, processo licitatório no TP 006/2018 TP INF cujo objeto é Contratação de empresa, 
para realizar os serviços de construção de pavimentação (piçamento) e obras D'artes em rodovia vicinal, trecho entre a CE 060 (Aracoiaba) ao Distrito 
de Lagoa de São João neste Município conforme projeto básico, Homologado e Adjudicado a favor de empresa MEMP CONSTRUÇÕES na data de 13 
de agosto de 2018 com o valor de R$ 1.357.480,16 (um milhão trezentos e cinquenta e Sete mil quatrocentos e oitenta reais e dezesseis reais) vigência 
13/08/2018 a03/12/2018. Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira - Secretário de Infraestrutura. ARACOIABA (CE). 29 de abril de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P148929/202 1. EDITAL 
DO PREGAO PRESENCIAL N° 003/2021 - SEPLAG (SRP) - Central de Licitações. Data de Abertura: 14/05/2021 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Equipamentos de Proteção Individual - (EPI) para atender as demandas do "Programa 
Mais Emprego, Mais Sobral", conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http:// 
licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 03 de Maio de 2021.0 Pregoeiro 
- Ricardo Barroso Castelo Branco. 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.20.02 - A 
Comissão de Pregão de General Sampaio torna público que no próximo dia 17 de Maio de 2021, às 09h, estará abrindo processo na Modalidade Pregão 
Presencial sob N° 2021.04.20.02. cujo Objeto é o Aquisição de sistema gerador de oxigênio e ar medicinal de acordo com as normas e resoluções: 
ANVISA - RDC-50/2002, ABNT/NBR 13587/1996, CFM 1355/1992, enquadramento na Norma NR 13 ANEXO IV 1.2 para os vasos de pressão junto 
a Secretaria de Saúde do Município de General Sampaio, na sala de Comissão de Licitação, situada na Av. José Severino Filho, N° 257, Centro, General 
Sampaio, Informações: (085) 3357.1088. General Sampaio-CE, 30 de Abril de 2021. Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° SS-
TP002/2021 - O Município de Nova Russas, torna público para conhecimento dos interessados, o 1° Termo Aditivo ao Edital da Tomada de Preços N° 
SS.TP002/202 1, cujo OBJETO versa sobre Contratação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria especializada em Gestão dos Serviços 
de Saúde oferecidos pela rede pública municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas, o qual ADIA a Abertura do Certame para dia 
18 de Maio de 2021, às 09h. As demais informações permanecem inalteradas. Nova Russas-CE, 30 de Abril de 2021. Virgilio Bernardo Ferreira de 
Sousa - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal 
comunica aos interessados que no dia 20 de maio de 2021, às 09:00 horas, abrirá licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado 
Irapuan Pinheiro, localizada na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro, comunica na modalidade Tomada de Preços n°2021.04.30.1. 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de marketing digital, gestão de redes sociais, filmagens e fotografias de interesse do 
Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme especificações contidas em anexo, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo 
Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tee.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 30 de abril de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da CPL. 

*0* *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2021.04.14.009. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aratuba/CE, torna público a DESCLASSIFICAÇÃO da proposta apresentada por SUPERFIO 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ N°05.675.713/0001-79, por não comprovar a exequibilidade de sua proposta 
para os LOTES 1 e IV no prazo máximo de 48h conforme registrado em ata realizada em 27 de Abril de 2021. O decurso do prazo de que trata o item 8 do 
Edital passara a fluir a partir da publicação do extrato da presente Ata. Prefeitura Municipal de Aratuba - CE, em 30 de Abril de 2021. 

i 

*0* *0* 0*0 


